
 

PRAŽSKÁ VLASTIVĚDA 

Pražská informační služba - Prague City Tourism, Arbesovo nám. 70/4/ Praha 5 

/ 150 00  

tel.: 221 714 161, 221 714 714, vlastiveda@prague.eu 

 

Napište nám na vlastiveda@prague.eu a měsíční program vycházek  

Vám budeme pravidelně zasílat  

na Vaši e-mailovou adresu.  
 

www.prazskevychazky.cz 

 

PROGRAM VLASTIVĚDNÝCH VYCHÁZEK 

V BŘEZNU 2016   

 

2. 3. / st O ČESKÝCH KORUNOVAČNÍCH KLENOTECH, 

PRŮVODECH A KORUNOVACÍCH – PŘEDNÁŠKA. Na přednášce se 

budeme věnovat historii, významu a umělecké výzdobě korunovačních klenotů, 

korunovační ceremonii a dalším zvyklostem s nimi souvisejících. POZOR! – 

omezená kapacita sálu na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce v 17:00 v sále PIS - PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. 

Cena 100/70 Kč (%). Eva Sokolová 

 

3. 3. / čt ZEMSKÁ PORODNICE U SV. APOLINÁŘE. Jedová chýše a 

bývalá Zemská porodnice u sv. Apolináře – jaká je mezi nimi souvislost? To vše 

a mnoho dalšího si povíme na vycházce s prohlídkou kaple sv. Kříže dnešní 

gynekologicko-porodnické kliniky v Apolinářské ulici 18, Praha 2. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce v 16:00 před vstupem do budovy z ulice Apolinářská 

(nejbližší spoj zastávka autobusu č. 291 „Apolinářská“). Cena 100/70 Kč. 

Milada Racková 

5. 3. / so JAK SE STAVĚL KARLŮV MOST. Na zmenšeném detailním 

modelu v Muzeu Karlova mostu si vysvětlíme všechny stavební fáze a 

středověké stavební metody jeho konstrukce. Prohlédneme si zblízka sochařskou 

výzdobu Staroměstské mostecké věže a uvidíme také model Karlova mostu ve 

srovnání s mostem Juditiným. Poté bude následovat plavba pražskými 

Benátkami kolem pilířů mostu do Čertovky. Vhodné pro zvídavé děti od 10 let a 

jejich rodiče. POZOR! – omezený počet účastníků na 25 osob. Vstupenky 

pouze v předprodeji vycházek! Začátek akce v 10:00 u sochy Karla IV. na 

Křižovnickém náměstí, Staré Město, Praha 1. Jednotná cena 240 Kč. Mgr. Dana 

Kratochvílová 



BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER. Celková prohlídka klášterního areálu včetně 

barokní baziliky sv. Markéty, románské krypty a budovy prelatury. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce ve 12:00 před kostelem sv. Markéty (nejbližší spoj tram. 

č. 22 „Břevnovský klášter“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno 

jednotné vstupné do objektu 50 Kč. Marie Vymazalová                  

TRMALOVA VILA A OKOLÍ. Obec Strašnice byla v pramenech zmíněna 

poprvé koncem 12. století, kdy náležela do majetku Vyšehradské kapituly. My si 

na vycházce projdeme architektonicky cennou vilovou čtvrť, která zde vznikla 

v prvních dvou desetiletích 20. století. Navštívíme také zdejší nejvýznamnější  

vilu od Jana Kotěry, postavenou pro rodinu ředitele obchodní školy Františka 

Trmala. Začátek akce ve 14:00 na zastávce tramvaje č. 7, 26 „Strašnická“ (ve 

směru do Vršovic). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do 

vily 40/20 Kč. Marie Hátleová                                                                     

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka v 

českém jazyce. Během komentované prohlídky si prohlédneme historické 

interiéry vybavené cenným dobovým nábytkem, zavítáme do míst, kde pražský 

primátor přijímá nejvýznamnější návštěvníky hlavního města, sestoupíme do 

jedinečných podzemních prostor, kdysi užívaných jako středověké vězení, a 

spatříme také zblízka figury apoštolů staroměstského orloje. Prohlídka je 

zakončena návštěvou radniční věže, která nám nabídne nevšední pohled na 

osvětlenou noční Prahu. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč. (průvodce 

PIS - PCT) 

 

6. 3. / ne ARCHITEKT ADOLF LOOS INSPIRUJÍCÍ. Při prohlídce 

barokního paláce Sylva-Taroucca si připomeneme významného architekta 

Loose, který svými pracemi ovlivnil celé generace moderních architektů. R. 

1930 zde ve Společenském klubu slavil své 60. narozeniny. Krátkou přednášku 

budeme věnovat jeho bohaté životní pouti a hlavním architektonickým dílům. 

Poslechneme si úryvky z jeho článků a esejů. Zajímavý pohled se naskytne také 

v memoárech jeho manželek a přátel. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 před 

palácem v ulici Na Příkopech 10. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Lenka Mandová 

STRAHOVSKÁ KNIHOVNA. Prohlídka historických sálů Strahovské 

knihovny premonstrátského kláštera, včetně interiérů Teologického sálu, 

Filosofického sálu a kabinetu kuriozit. POZOR! – omezený počet účastníků na 

30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 11:30 

před Strahovskou knihovnou na Strahovském nádvoří. Cena za komentovanou 

prohlídku 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do 

objektu 100 Kč/za osobu. Milada Racková 



KRÁLOVSKÁ CESTA II.: ZE STAROMĚSTSKÉHO RYNKU KE 

KAMENNÉMU MOSTU. Vycházku zahájíme na Staroměstském náměstí, kde 

si ukážeme nejen, kde byli popraveni čeští páni, ale také Jan Roháč z Dubé. 

Povíme si také, kolik časů ukazuje Pražský orloj a proč musel být oslepen mistr 

Hanuš. Na Malém náměstí si připomeneme bohatou tradici místních lékáren a 

povíme si o jedné travičské aféře. Projdeme křivolakými uličkami Starého 

Města, kterými projížděly průvody českých králů směrem na Pražský hrad. 

Cestou nahlédneme do Klementina a připomeneme si i jeho současný význam. 

Také si ukážeme, kde bylo první pražské kino i kde měli v kádi mořskou pannu. 

Procházku zakončíme u Karlova mostu, kde si povíme něco o osobě jeho 

zakladatele. Začátek akce ve 14:00 před domem U Kamenného zvonu 

(Staroměstské náměstí 13). Cena 100/70 Kč (%). Marcela Smrčinová 

 

8. 3. / út LAPIDÁRIUM. Komentovaná prohlídka vybraných sochařských 

prací, které tvoří základ sbírky kamenosochařství a architektonické plastiky ve 

sbírkách Lapidária Národního muzea, a to zejména se zaměřením na 19. století. 

POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 16:00 před vchodem do budovy Lapidária 

na Výstavišti Holešovice (nejbližší spoj zastávka tramvaje č. 12, 17, 24 

„Výstaviště Holešovice“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno 

vstupné do Lapidária 50/30 Kč. Monika Sybolová 

 

9. 3. / st PADĚLÁNÍ V ČESKÉ HISTORII - PŘEDNÁŠKA. Na přednášce se 

seznámíme s jednotlivými druhy padělání a jejich historickým významem. 

Podrobněji probereme např. kauzu „Rukopisy“ nebo se dozvíme, jak s pomocí 

padělků zbohatl rožmberský rod v první polovině 15 století! POZOR! – 

omezená kapacita sálu na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce v 17:00 v sále PIS - PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. 

Cena 100/70 Kč (%). Richard Händl 

 

10. 3.  / čt PRAŽSKÝ HRAD DOBY KARLA IV. Pražský hrad patří 

k jednomu z důležitých míst karlovské Prahy. Právě za vlády Karla IV. se 

výrazně změnila jeho podoba. Upřesníme si, kde byly architektonické zásahy 

nejvýraznější a co z doby 2. poloviny 14. století zůstalo do dnešních dnů 

zachováno. Začátek akce v 16:00 před katedrálou sv. Víta na III. hradním 

nádvoří. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Jaroslava Nováková 

11. 3. / pá PALÁC STRAKŮ Z NEDABYLIC. Prohlídka vybraných prostor 

původně renesančního domu, na konci 17. století přestavěného Janem Petrem 

Strakou z Nedabylic na šlechtický palác. V památkově velmi cenné budově, 

která díky Klubu Za starou Prahu unikla asanaci, dnes sídlí Konzervatoř Jana 

Deyla a střední škola pro zrakově postižené. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 



akce v 15:00 před vchodem do objektu (Maltézské náměstí 14, Praha 1, Malá 

Strana). Cena 100/70 Kč + na místě bude vybírán příspěvek 50 Kč na podporu 

školy. Milada Racková 

12. 3. / so ZA VODNÍKEM KABOURKEM NA KAMPU. Akce pro děti. 

Více informací naleznete na konci programu! 

NORDIC WALKING – KRÁLOVSKOU OBOROU DO ZADNÍHO 

OVENCE – TROJE. Zahajujeme již 6. ročník! Profesionální instruktor této 

tzv. aerobní aktivity v instruktáži před samotnou vycházkou vysvětlí a předvede 

základ správného provozování „Nordic Walking“. Upozorní na časté chyby a 

přesvědčí nás, že je vhodný pro všechny věkové kategorie. Naše cesta následně 

povede do Královské obory, která se roku 1804 poprvé otevřela veřejnosti a 

stala se výletním místem Pražanů. Cestou si všimneme technické památky, tzv. 

Rudolfovy štoly, kterou dal vybudovat římský císař a český král Rudolf II. V 

těsné blízkosti stojí také torzo Šlechtovy restaurace a kousek opodál 

Místodržitelský letohrádek. Od Císařského mlýna půjdeme dále k Císařskému 

ostrovu a přes visutou Trojskou lávku do osady Rybáře, která je jedinou, do 

dnešních dnů zachovalou osadou ležící ve vltavském záplavovém pásmu. 

Zapůjčení holí na místě po dobu instruktáže a vycházky za poplatek 30 Kč 

pouze pro osoby, vlastnící vstupenku zakoupenou v předprodeji! POZOR! – 

omezený počet účastníků. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce v 10:00 u hlavní brány na Výstaviště Holešovice (nejbližší spoj zastávka 

tram č. 12, 17, 24 „Výstaviště Holešovice“). Cena 100/70 Kč. Marie Hátleová 

RUDOLFINUM. Pojďte se s námi u příležitosti 120. výročí založení 

symfonického orchestru - České filharmonie pokochat vybranými prostory 

významné novorenesanční budovy 19. století. Impozantní budova při vltavském 

břehu dnes láká návštěvníky především k poslechu vážné hudby nebo návštěvě 

výstav. My se podrobněji seznámíme s historií jejího vzniku, s jejími tvůrci i s 

její novou úlohou v počátcích Československé republiky. V rámci výročí si 

připomeneme také historii České filharmonie a působení slavných dirigentů. 

POZOR! - omezený počet účastníků na 50 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 před bočním vchodem do 

Rudolfina z Alšova nábřeží. Cena 100/70 Kč. Eva Sokolová 

DOMOVNÍ ZNAMENÍ – STARÉ MĚSTO II. Procházka po Starém Městě 

pražském návštěvníky seznámí s dalšími známými i méně známými domovními 

znameními. V rámci plánované trasy nebude opomenuta ani historie kostela sv. 

Jakuba, pražského Ungeltu, Týnského chrámu nebo Staroměstského náměstí 

s radnicí a orlojem. Začátek akce ve 14:00 u Prašné brány (ze strany náměstí 

Republiky). Cena 100/70 Kč (%). Marcela Smrčinová 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 



objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

13. 3. / ne NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i 

hlavního foyer. V 10:30 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém 

jazyce v 8:30, 9:00, 9:30, 10:00 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu historické 

budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky v angličtině 

250/150 Kč. (průvodci PIS - PCT) 

PRAŽSKÁ NÁBŘEŽÍ: Z MALÉ STRANY NA SMÍCHOVSKÁ NÁBŘEŽÍ. 
Převážná část této trasy nás provede po Janáčkově a Hořejším nábřeží. I tady 

najdeme domy známých architektů např. Josefa Schulze, Antonína Wiehla, Jana 

Zeyera, k jejichž historii se váží zajímavé příběhy. Začátek akce ve 14:00 u 

mostu Legií na jeho malostranské straně! Cena 100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE. Komentovaná prohlídka barokního kostela a 

přilehlého okolí, vybudovaného v letech 1726-31 Kiliánem Ignácem 

Dientzenhoferem. Od roku 1853 je kostel v držení (s přestávkou let 1949 – 

1995) Kongregace šedých sester. POZOR! – omezený počet účastníků na 40 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 před 

vchodem do kostela v Bartolomějské ulici, Staré Město, Praha 1. Cena 100/70 

Kč (%) + na místě bude vybírán příspěvěk na kostel 30 Kč. Alexandra 

Škrlandová 

 

16. 3. / st ODKAZ KARLA IV. – VITA CAROLI ANEB VÝZNAMNÉ 

MOMENTY V ŽIVOTĚ KARLA IV. – PŘEDNÁŠKA. Osobnost Karla IV. 

je v mnoha ohledech velmi zajímavá. Připomeneme si, jak to bylo s výchovou 

česko-lucemburského prince, co prožíval ve Francii či severní Itálii, jaké byly 

jeho osudy po návratu do Čech, jaké byly jeho diplomatické kroky nebo co hrálo 

významnou roli v mocenských ambicích Karla IV. POZOR! – omezená kapacita 

sálu na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce 

v 17:00 v sále PIS - PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. Cena 100/70 Kč. 
PhDr. Jaroslava Nováková 

17. 3. / čt JAK SE STAVĚL KARLŮV MOST. Na zmenšeném detailním 

modelu v Muzeu Karlova mostu si vysvětlíme všechny stavební fáze a 

středověké stavební metody jeho konstrukce. Prohlédneme si zblízka sochařskou 

výzdobu Staroměstské mostecké věže a uvidíme také model Karlova mostu ve 

srovnání s mostem Juditiným. Poté bude následovat plavba pražskými 

Benátkami kolem pilířů mostu do Čertovky. Vhodné pro zvídavé děti od 10 let a 

jejich rodiče. POZOR! – omezený počet účastníků na 25 osob. Vstupenky 

pouze v předprodeji vycházek! Začátek akce v 16:00 u sochy Karla IV. na 

Křižovnickém náměstí, Staré Město, Praha 1. Jednotná cena 240 Kč. Mgr. Dana 

Kratochvílová 



18. 3. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před 

věží objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

19. 3. / so LUCEMBURSKÁ PRAHA. Procházka za lucemburskou gotikou po 

Starém Městě. Prohlédneme si sloupovou síň v ambitech v klášteře u sv. Jakuba 

a na naší cestě zavítáme také do Týnského chrámu.  Začátek akce ve 14:00 u 

vchodu do kostela sv. Jakuba Většího na Starém Městě (Malá Štupartská). Cena 

70/100 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do kostelů celkem 50 Kč. 

PhDr. Jarmila Škochová 

HANSPAULKA – ČVRŤ V ZAHRADÁCH I. Na vycházce od kostelíka sv. 

Matěje si prohlédneme viniční usedlosti Fišerka a Špitálka, podíváme se, kde si 

nechal postavit vilu Karel Babka s dcerou Lídou Baarovou i kam vedla první 

trolejbusová linka v Praze. Začátek akce ve 14:00 na zastávce autobusu č. 131 

„U Matěje“ (jede od stanice metra A „Bořislavka“). Cena 100/70 Kč (%). Mgr. 

Stanislava Micková 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

20. 3. / ne ZA JÍŘÍKEM Z PODĚBRAD A PÁNY Z KUNŠTÁTU. Akce 

z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!! II.“ Více informací naleznete na konci 

programu nebo na www.prazskevychazky.cz 

PRAŽSKÉ PRŮCHODY A PASÁŽE: NOVÉ MĚSTO. Slovo pasáž se u nás 

objevilo poprvé ve fejetonu Jana Nerudy z r. 1860 po jeho příjezdu z Paříže. V 

Praze se začaly první pasáže objevovat v souvislosti s přestavbou Václavského 

náměstí, kdy vznikaly místo tehdy obvyklých dvorků. My se jimi propleteme od 

horní části Václavského náměstí, přes Františkánskou zahradu až k Platýzu. 

POZOR! – omezený počet účastníků na 35 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek.  Začátek akce ve 14:00 u sochy sv. Václava na 

Václavském náměstí. Cena 100/70 Kč (%). Pavla Lešovská 

STRAHOVSKÁ OBRAZÁRNA. Prohlídka Strahovské obrazárny s díly od 

gotiky po romantismus, včetně expozice věnované sv. Norbertovi.  POZOR! – 

omezený počet účastníků na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce ve 14:00 u sochy lva na nádvoří Strahovského kláštera 

(u vstupu do Strahovské obrazárny). Cena 100/70 Kč + na místě bude vybíráno 

jednotné snížené vstupné do obrazárny 60 Kč. JUDr. Antonín Stanislav Marchal 

CSc. 



22. 3. / út MARTINICKÝ PALÁC. Ukázka renesančního šlechtického sídla 

spojená s výkladem o historii rodu Martiniců. Dnes je palác populární i mezi 

filmaři, v poslední době se zde natáčel seriál Borgia. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek 

akce ve 14:00 před vchodem do paláce (Hradčanské náměstí 8/67). Cena 100/70 

Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do objektu 50 Kč. 

Alexandra Škrlandová 

23. 3. / st ODKAZ KARLA IV. – VITA CAROLI ANEB VÝZNAMNÉ 

MOMENTY V ŽIVOTĚ KARLA IV.  - PŘEDNÁŠKA. Osobnost Karla IV. 

je v mnoha ohledech velmi zajímavá. Připomeneme si, jak to bylo s výchovou 

česko-lucemburského prince, co prožíval ve Francii či severní Itálii, jaké byly 

jeho osudy po návratu do Čech, jaké byly jeho diplomatické kroky nebo co hrálo 

významnou roli v mocenských ambicích Karla IV. POZOR! – omezená kapacita 

sálu na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce 

v 17:00 v sále PIS - PCT, Arbesovo nám. 4, Praha 5, v přízemí. Cena 100/70 Kč. 
PhDr. Jaroslava Nováková 

 

25. 3. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka v německém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před 

věží objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

26. 3. / so STRAHOVSKÁ OBRAZÁRNA. Prohlídka Strahovské obrazárny 

s díly od gotiky po romantismus, včetně expozice věnované sv. Norbertovi.  

POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 u sochy lva na nádvoří 

Strahovského kláštera (u vstupu do Strahovské obrazárny). Cena 100/70 Kč + na 

místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do obrazárny 60 Kč. JUDr. 

Antonín Stanislav Marchal CSc. 

VYŠEHRAD A JEHO LEGENDY. Akce vhodná i pro rodiny s dětmi! 

Prohlídka vyšehradského areálu, kasemat, podzemních chodeb někdejší barokní 

pevnosti a sálu Gorlice, kde jsou umístěny některé originály soch z Karlova 

mostu. Připomeneme si také nejznámější legendy i záhadu Čertova sloupu. 

Začátek akce ve 14:00 u Táborské brány. Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude 

vybíráno vstupné do kasemat 60/30 Kč. Mgr. Pavla Bartásková 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 180 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 



27. 3. / ne NÁRODNÍ DIVADLO PRO DĚTI. Akce pro děti. Více informací 

naleznete na konci programu! 

NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor Národního 

divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i hlavního foyer. 

V 10:00 prohlídka určená dětem. V 10:30 prohlídka v angličtině. Začátek 

prohlídek v českém jazyce v 8:30, 9:00, 9:30 a v 11:00 ve slavnostním vestibulu 

historické budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky 

v angličtině 250/150 Kč. (průvodci PIS - PCT) 

BARRANDOV – SPLNĚNÝ SEN. O splněném snu Václava Maria Havla i o 

architektech Maxi Urbanovi a Vladimíru Grégrovi, kteří pomáhali tento sen 

naplňovat, si budeme povídat mezi unikátními vilami na skalnatém ostrohu nad 

Vltavou. Uvidíme nejen krásu zachovaných staveb, ale i smutek kdysi slavných 

Teras. Začátek akce ve 14:00 na zastávce autobusu č. 105 „Filmové ateliéry“ 

(jede od stanice metra B „Smíchovské nádraží“). Cena 100/70 Kč (%). Mgr. 

Stanislava Micková  

 

30. 3. / st KARLÍNEM – OD BAROKNÍ INVALIDOVNY PO MODERNÍ 

RIVER CITY. Budoucí zástavbu na bývalém Špitálském poli předznamenal 

mohutný komplex Dienzenhoferovy Invalidovny. Projdeme kolem ní a ulicemi s 

klasicistními a secesními domy, všimneme si i naprosto soudobé zástavy – 

kubistické architektury Keystone, objektů Corso, Danube House, Nile House, 

Amazon Court, Diamond River i Main Point Karlín, který v prestižní soutěži  

MIPIM Awards zvítězil v kategorii nejlepších kancelářských budov. Začátek 

akce v 17:00 na zastávce tramvaje č. 3, 8 „Invalidovna“ (směr z centra). Cena 

100/70 Kč (%). PhDr. Jarmila Škochová 

 

31. 3. / čt DVORY, DVORKY, DVOREČKY A PRAŽSKÁ ZAKOUTÍ – 

STARÉ MĚSTO I. Na Starém Městě jsou dosud mnohá skrytá zákoutí i 

romantické dvorečky, které nejsou příliš známé, ačkoliv byly v poslední době 

zkultivovány. Opakování vycházky z roku 2015. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 40 osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! Začátek akce 

v 17:00 u vchodu do kostela sv. Jakuba Většího na Starém Městě (Malá 

Štupartská). Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY PRO DĚTI 

V BŘEZNU 2016 
 

12. 3. / so ZA VODNÍKEM KABOURKEM NA KAMPU. Na vycházce podél 

vltavských břehů stinnou Kampou zjistíme, zda Bruncvík stále chrání Karlův 

most, navštívíme vodníka Kabourka, poslechneme si, zda klapají mlýnská kola, 

a podíváme se, zda v Sovových mlýnech žijí sovy. Vhodné pro děti od šesti let 

(v doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 u 



sochy Karla IV. na Křížovnickém náměstí (Praha 1, Staré Město). Cena 100/70 

Kč (%). (průvodci PIS - PCT) 

 

20. 3. / ne ZA JIŘÍKEM Z PODĚBRAD A PÁNY Z KUNŠTÁTU. Akce 

z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!! II.“.  Pojďte s námi poznat osobnost jediného 

českého panovníka, který nepocházel z panovnické dynastie. Ukážeme si, co 

zůstalo z paláce pánů z Kunštátu a Poděbrad a představíme si nevšední život 

Jiříka z Poděbrad, včetně jeho zvolení českým králem roku 1458 na 

Staroměstské radnici. Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu dospělé osoby). 

POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 před domem pánů z Kunštátu a 

Poděbrad, Řetězová 222/3, Staré Město, Praha 1. Cena 100/70 Kč (%) + na 

místě bude vybíráno vstupné do domu 50/40 Kč.(průvodci PIS – PCT) 

 

27. 3. / ne NÁRODNÍ DIVADLO PRO DĚTI. Prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla. Na děti čeká vyprávění o tom, jak bylo těžké divadlo 

vybudovat (a to hned dvakrát). Zdali pak vědí například, kdo vymaloval 

divadelní oponu? Své vědomosti si na závěr ověří v kvizu a všechny dostanou 

sladkou odměnu.  Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu dospělé osoby). 

POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 40 osob. Doporučujeme využít 

předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:00 ve slavnostním vestibulu historické 

budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. (průvodce PIS - PCT) 
 

Vycházky se konají s maximálním počtem 50 účastníků ve skupině (není-li 

uvedeno jinak nebo neurčí-li průvodce jinak). Přednost mají klienti  

se vstupenkou zakoupenou v předprodeji. Vstupné do objektu si hradí 

účastníci sami. Snížené vstupné je poskytováno dětem do 15 let, studentům 

do 26 let, seniorům nad 65 let, invalidům s průkazem ZTP, účastníkům 

probíhajících kurzů PIS - PCT a průvodcům PIS - PCT. Zaplacené vstupné  

se nevrací, vstupenka se nevyměňuje. V případě zrušení akce pořadatelem 

(Pražská informační služba - Prague City Tourism) je třeba uplatnit nárok 

na vrácení vstupného v místě, kde byla vstupenka zakoupena. Uvedená 

dopravní spojení jsou platná v době uzávěrky programu. Případné aktuální 

změny v dopravě lze ověřit na tel. 296 191 817 nebo na http://www.dpp.cz. 

 

Vstupenky na vlastivědné vycházky je možno zakoupit v Praze 

formou předprodeje v turistických informačních centrech PIS - PCT 

a v recepci PIS - PCT (Arbesovo nám. 4, pouze Po - Čt). V rámci předprodeje 

se prodávají vstupenky také on-line  na http://eshop.prague.eu 

 

!! PŘEDPRODEJ SE VYPLÁCÍ !! 

http://www.dpp.cz/


Při zakoupení vstupenek v předprodeji druhá vstupenka na shodnou akci  

se slevou 50 %. Platí na akce označené symbolem (%), (platí i pro online 

předprodej). Sleva se vztahuje vždy na vstupenku vyšší hodnoty. 

 

Předprodej na jednotlivé akce končí ve všední den v TIC v 18:00 předchozího 

dne a v případě víkendových akcí v pátek v 18:00, v e-shopu končí den  

před konáním akce. Nadále zůstává možnost dokoupit si  

vstupenky na místě konání akce, pokud není uvedeno v programu jinak. 

 

Vyprodané akce jsou avizovány na www.prazskevychazky.cz 

Další informace naleznete na www.prazskevychazky.cz 

Dotazy rádi zodpovíme na e-mailové adrese: vlastiveda@prague.eu 

Sledujte nás na Facebooku: facebook.com/praguecitytourism 

Najdete nás na Arbesově náměstí 70/4/ Praha 5/ 150 00 

v těchto dnech: úterý 13:00 - 16:00, středa 9:00 - 12:00, čtvrtek 9:00 - 12:00 

tel. 221 714 161, 221 714 714 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

Příští předprodej bude zahájen v úterý 29. března 2016 v 9:03 v eshopu a v 

turistických informačních centrech PIS - PCT (viz níže) 

v Praze. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH  

CENTER PIS - PCT 

(předprodejní místa Pražské vlastivědy) 

 

Turistické informační centrum Můstek 

Rytířská 12, vchod z ul. Na Můstku, Praha 1 - Staré Město) 

                                                                     denně 9:00 - 19:00 

 

Turistické informační centrum Staroměstská radnice 

(Staroměstské náměstí 1, Praha 1 - Staré Město)         denně 9:00 - 19:00 

 

Turistické informační centrum Václavské náměstí         

(horní část Václavského náměstí, na rohu se Štěpánskou ulicí)  

11. 1.  - 29. 2. 2016 PROVOZ PŘERUŠEN od 1. 3. 2016 denně 9:00 – 18:00 

 

Turistické informační centrum Letiště Praha T1 

(Příletová hala, Terminál 1, Praha 6 - Ruzyně)                      denně 9:00 - 19:00 

 

Turistické informační centrum Letiště Praha T2 

(Příletová hala, Terminál 2, Praha 6 - Ruzyně)          denně 8:00 - 20:00 

mailto:vlastiveda@prague.eu


 

 

(aktuální informace na www.prague.eu nebo tel. 221 714 714) 

 

NOVINKY 

 

POZOR! PŘEDPRODEJ PRAŽSKÉ VLASTIVĚDY NA MĚSÍC DUBEN 

BUDE TENTOKRÁT ZAHÁJEN V ÚTERÝ 29. BŘEZNA V 9:03 

V ESHOPU A V TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH CENTRECH PIS – 

PCT. 

 

PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA – PRAGUE CITY TOURISM  vydává 

na konci února nové číslo pravidelné čtvrletníku „Jaro v Praze“. Nově vychází 

také brožura k výročí Karla IV. „Praha Karla IV. – 700 let“, a to v různých 

jazykových mutacích. Aktualizovaného vydání, a to hned v několika jazycích, se 

dočkal také „Pivní průvodce Prahou“. 

 

ROK KARLA IV. 

Vážení a milí příznivci Pražské vlastivědy, 

vstoupili jste spolu s námi do roku Karla IV., v jehož průběhu si budeme 

připomínat 700. výročí narození tohoto významného českého i evropského 

panovníka. Ačkoli je „Karlovským datem“ 14. květen, my jsme si pro Vás na 

každý měsíc roku 2016 připravili zajímavé akce, které Vám přiblíží významná 

místa související v Praze s osobností, životními osudy a činností tohoto 

panovníka. 

Budeme se těšit na Vaši účast v roce 2016! 

 

Pražská informační služba – Prague City Tourism při této příležitosti spustila 

webovou stránku www.karlovapraha.cz, která bude v průběhu roku 

doplňována a aktualizována. K dispozici je také speciální turistická známka 

s motivem Karla IV., kterou je možné zakoupit v objektu Staroměstské radnice, 

v eshopu PIS – PCT nebo v recepci PIS – PCT na Arbesově náměstí 70/4, Praha 

5.  

 
 

 

 
 

 

 

http://www.karlovapraha.cz/

